

BRG.003.2.2022.AK

Pan
Jan Kubera
Radny Rady Gminy Kłodawa

Odpowiadając na Pana zapytania z dnia 28.12.2022r. dotyczące projektu Strategii Rozwoju Gminy Kłodawa poniżej informuję, co następuje:

Ad. 1. Projekt opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kłodawa był przedmiotem obrad wspólnych komisji, podczas których składano propozycje zmian przez radnych. Zgłoszone uwagi Wójt wniosła w formie autopoprawek. Wersja ostateczna projektu została przedłożona Radzie Gminy na sesji w dniu 28.12.2022r. Usunięcie zapisu o obwodnicy PDA zostało wprowadzone w trybie autopoprawki Wójta.

W związku z faktem iż, Miasto Gorzów Wlkp. otrzymało środki finansowe na budowę miejskiej obwodnicy tuż przy granicy gminy Kłodawa, utrzymanie obwodnicy PDA w dokumentach planistycznych gminy jest bezzasadne. Planowana obwodnica PDA w znaczący sposób utrudniłaby lokalną komunikację mieszkańców gminy przecinając ten teren.

Strategia została opracowana zgodnie z określonym trybem i harmonogramem przyjętym Uchwałą nr XLIV/381/2022 Rady Gminy Kłodawa dnia 5.10.2022r. Na jej podstawie przeprowadzono konsultacje.

Strategia nie jest aktem prawa miejscowego – jest aktem kierownictwa wewnętrznego, który wskazuje kierunki rozwoju gminy. Z przepisów prawa, ani z harmonogramu opracowania strategii nie wynika obowiązek ponownych konsultacji tego dokumentu.

Ad.2. W celu zachowania jednolitej treści w dwóch tworzonych dokumentach uzupełniono zapis w projekcie Strategii Rozwoju Gminy Kłodawa.

Ad.3. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Kłodawa do Zarządu Województwa Lubuskiego został wysłany w dniu 12.10.2022 r. Do uzgodnienia wysłano ten sam egzemplarz projektu strategii, który był przedstawiony do konsultacji Mieszkańcom (umieszczony na stronie internetowej).

W projekcie przesłanym do Zarządu Województwa Lubuskiego był zawarty zapis o drodze alternatywnej PDA.

27.10.2022 r. do tut. urzędu wpłynęła odpowiedź Zarządu Województwa Lubuskiego w formie uchwały nr 294/4042/22 z dnia 25.10.2022 r. w sprawie odstąpienia od wyrażenia stanowiska w zakresie sposobu uwzględniania w projekcie strategii Rozwoju Gminy Kłodawa na lata 2022-